教育目標:『心ゆたかで たくましく 自ら学ぶ とすっ子の育成』     鳥栖小だより第１９号

鳥栖っ子～『つなぐ』～

１月１日、能登半島地震が発生致しました。

亡くなられた方のご冥福を心からお祈り致しま

すとともに、怪我をされた方や被災された皆様

に心からお見舞い申し上げます。

２０２４ 幕開け

保護者の皆様、地域の皆様、その他関係各位 様

昨年は、本校の教育活動に多くのご支援、ご協

力を賜り、誠にありがとうございました。

本年も児童の心身の健康や安全・安心のために

最大限の努力をして参ります。そして、『つなぐ』

を合言葉に「人にやさしい学校づくり」を目標と

して、児童の笑顔の花がたくさん咲く学校となれ

るよう、教職員一同、さらにチーム力を高め、学

習や生活の指導・支援に努めて参りたいと思いま

す。 本年も何卒よろしくお願い申し上げます。

          鳥栖小学校 教職員一同

本校では、年末インフルエンザが少し増加傾向

にある中で冬休みを迎えました。冬休みに入り、

感染が広がらなかったかと心配していましたが、

今日の子供たちの登校の様子を見ているとその心

配は要らなかったようです。私が、久しぶりに校

門（赤門）で朝の挨拶をしていると、子供たちか

らも元気な挨拶が返ってきました。その声色から

は、新年に相応しい、いつもと違うやる気が伝わ

ってきました。子供たちは、新年を迎え、新たな

気持ちで清々しく登校してきた様子でした。私に

とっても最後の３ヶ月となりました。色々な意味

で身の引き締まる２０２４年の幕開けです。

〇４月につなぐ､学習､生活､心のまとめ〇

Meetによる始業式では、冬休みの振り返りの後、

私から３学期について次のような話をしました。

「皆さん、今日から３学期が始まりました。３学

期は、１月～３月までの短い期間ですが、とても

大切な学期です。それは、皆さんが進学や進級を

する４月につなぐ学期だからです。希望に満ちた

春(４月)が迎えられるように、３学期も、『やさし

さいっぱい、元気いっぱい、やる気いっぱい』で

一生懸命学び、次につなぐ力を蓄え、自信をもっ

て前に進んでほしいと思います。そのために、次

の『３つのまとめ』を頭に入れながら、先生方と

一緒に、楽しく、笑顔で毎日

を過ごしていきましょう。」

３学期『三つのまとめ』

１ 学習のまとめ（つなぐタイムで１年のまとめ）

２ 生活のまとめ（進んで挨拶、安全に一列登下校）

３ 心のまとめ（お世話になった人への感謝）

○２月の主な行事予定○（１月９日現在）

２日（金）ドリルタイム

６日（火）全校朝会

７日（水）クラブ活動（３年生クラブ見学）

９日（金）ドリルタイム

１１日（日）建国記念日  １２日（月）振替休日

１３日（火）地域ボランティア感謝の集い 8:25~

１４日（水）クラブ活動（最終）

１６日（金）ドリルタイム

１８日（日）PTA教育講演会14:00~

２２日（木）６年生ありがとう集会②③ 9:20~

※各学年の出し物順(体育館で参観できます)

５年→４年→３年→２年→１年→６年

※６年生学年懇談会④ 11:15~

２３日（金）天皇誕生日

２８日（水）リコーダー演奏会 3年生③1･2年生④

やさしさいっぱい 元気いっぱい やる気いっぱい 令和６年１月９日（火）発行

合言葉

コミュニティスクール

鳥栖市立 鳥栖小学校

文責 校長 古 賀 康 弘

“手と手をつなぎ 心をつなぎ” みんなで助け合う みんなの笑顔のために